上海证券交易所（http://www.sse.com.cn）《关于为控股子公司哈尔滨建成北方专用车有限公司提供担保的公告》。截至报告期末，

该笔担保未到期。本报告期内公司的担保事项均已根据《公司章程》经董事会审议通过，详情请见 2016 年 5 月 31 日《中国证券报》、

《上海证券报》及上海证券交易所（http://www.sse.com.cn）《关于为控股子公司提供担保的公告》、《关于为控股子公司融资租

赁业务提供担保的公告》。

2016 年年度报告

29 / 151

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

√适用 □不适用

根据国防科工局、中国人民银行、中国证券监督管理委员会联合颁布的《军工企业对外融资

特殊财务信息披露管理暂行办法》（科工财审（2008）702 号） 的有关规定，公司需在履行信息

披露过程中对涉密信息采用代称、打包、汇总等方式进行脱密处理或豁免披露。因此，公司在定

期报告中不对涉及军品业务的重大合同进行单独披露。

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

详见上海证券交易所网站（http：//www.see.com.cn)《北方导航控制技术股份有限公司 2016

年度社会责任报告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

30 / 151

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 744,660,000 100.00 0 0 744,660,000 0 744,660,000 1,489,320,000 100.00

1、人民币普通股 744,660,000 100.00 0 0 744,660,000 0 744,660,000 1,489,320,000 100.00

三、普通股股份总数 744,660,000 100.00 0 0 744,660,000 0 744,660,000 1,489,320,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司2015年度资本公积转增股本的方案为：以公司2015年末总股本744,660,000股为基数，

以资本公积按普通股每 10 股转增 10 股，合计转增 744,660,000 股，新增无限售条件流通股份

已于 2016 年 6月 28 日上市，转增后公司总股本为 1,489,320,000 股。详见 2016 年 6月 21 日《中

国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）《北方导航控制

技术股份有限公司 2015 年度利润分配及资本公积转增股本实施公告》。

2016 年年度报告

31 / 151

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

公司 2016 年 5 月 25 日召开的 2015 年年度股东大会审议并通过了《关于 2015 年度资本公积

转增股本的预案》，以 2015 年 12 月 31 日公司股本总数 744,660,000 股为基数，以资本公积向全

体股东每 10 股转增 10股，共转增 744,660,000 股。上述事项已于 2016 年 6月 28 日实施完毕，

转增后公司股本总数为 1,489,320,000 股。公司计算报告期每股收益、每股净资产等财务指标均